МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОНТРАКТ №
на оказание услуг по мойке автотранспортных средств

г. Иваново                                                                                                               «__» __________    2015г.
Муниципальное казенное учреждение по проектно-документационному сопровождению и техническому контролю за ремонтом объектов муниципальной собственности, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Томса Андрея Рудольфовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, ______________________________________, в лице _____________________. именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании _______________________, с другой стороны, по отдельности именуемые в дальнейшем «Сторона», а совместно «Стороны», руководствуясь ____________________________________________ заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По Контракту «Исполнитель» обязуется оказывать услуги по мойке автотранспортного средства «Заказчика».
1.2. Объём оказываемых услуг, в рамках настоящего Контракта, указан в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. ПОРЯДОК ОБСЛУЖИВАНИЯ

2.1 «Заказчик» представляет свои автомобили для оказания ему автомоечных услуг на стационарную станцию «Исполнителя» по адресу: _____________________ (не более трех километров от месторасположения «Заказчика»), в соответствии с режимом работы указанной станции.

2.2 «Исполнитель» осуществляет обслуживание автомобилей «Заказчика» в соответствии с действующими нормами и правилами предоставления данных услуг в пределах характеристики услуг, указанных в Техническом задании.
2.3 «Заказчик» обязуется выполнять все указания персонала станций в части передвижения и маневрирования автотранспорта по территории и в помещениях станций, а также в части обслуживания автомобиля.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Заказчик» обязуется:

а) принять оказанные «Исполнителем» услуги;

б) оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта;

в) при наличии оснований, предусмотренных п. 7.4. настоящего контракта, направлять «Исполнителю» претензию об уплате неустойки (штрафа, пени) за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту.
3.2. «Исполнитель» обязуется:

а) своими силами, либо с привлечением третьих лиц, за свой счет оказать Услуги в соответствии с условиями Контракта. При этом «Исполнитель» несет ответственность за действия третьих лиц как за свои собственные.

б) оказывать услуги с использованием  принадлежащего ему оборудования;

в) оказывать услуги с надлежащим качеством;

г) оказывать услуги по первому требованию «Заказчика» в полном объеме.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Цена Контракта составляет ____________ (___________) рублей, в том числе НДС (в случае, если исполнитель является плательщиком НДС).

4.2. Стоимость оказания услуги по мойке одного автомобиля составляет __________ (________) рублей ___ копеек.

4.3. Цена Контракта включает в себя стоимость услуг по мойке автомобилей, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей, а также  все  иные расходы «Исполнителя», связанные с выполнением обязанностей по настоящему Контракту.

4.4. Расчеты за оказанные услуги производятся Заказчиком ежемесячно по факту оказания услуг за месяц в течение 10-ти банковских дней с момента подписания сторонами Акта об оказанных услуг согласно выставленному «Исполнителем» счета. Форма оплаты - безналичный расчет.

4.5. Указанная цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
4.6. В случае если Контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, то сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налогов и платежей, связанных с оплатой Контракта.
5. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1. Срок оказания услуг: с даты заключения Контракта и по 31 декабря 2015 года

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ РАБОТ

6.1. Ежемесячно «Исполнитель» должен составить и передать на подписание «Заказчику» Акт об оказанных услуг, а также приложение в котором указывается: дата оказания услуги, наименования оказываемой услуги, стоимости оказываемой услуги, марка и гос. номер автомобиля, подпись водителя.

 6.2. Подписанный обеими сторонами Акт об оказанных услугах является подтверждением факта оказания услуг «Исполнителем» с надлежащим качеством и в согласованном сторонами количестве, на основании которого у «Заказчика» возникает обязанность по оплате стоимости оказанных услуг «Исполнителю».

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего муниципального контракта стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2.
Неустойка (штраф, пени) по контракту выплачивается только на основании письменного требования (Претензии) Стороны.

7.3.
 Ответственность «Заказчика»:

- за нарушение сроков исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных контрактом, «Исполнитель» вправе потребовать уплату пеней в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки;

- за ненадлежащее исполнение «Заказчиком» обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, «Исполнитель» вправе потребовать уплату штрафа в размере 2,5% цены контракта, что составляет ___________________ руб. (Правила определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063).

7.4.
 Ответственность «Исполнителя»:

- за нарушение сроков оказания услуг, а также за не устранение в срок выявленных нарушений, «Заказчик» начисляет пени в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных «Исполнителем», за каждый день просрочки (по формуле, указанной в Правилах определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063);

- за нарушение условий контракта «Исполнителем», за неисполнение или ненадлежащее исполнение «Исполнителем» обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, ему начисляется штраф в размере 10% цены контракта, что составляет ___________________ руб.

7.5.
 Неустойка (штраф, пени) перечисляются Сторонами в течение 10 дней с момента выставления соответствующей претензии на расчетный счет Стороны, указанный в претензии. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств в натуре.

7.6.
Исполнитель несет полную ответственность перед Заказчиком в соответствии с условиями настоящего контракта за действия субподрядчиков, которых он привлек к исполнению своих обязанностей по контракту.

7.7.
Исполнитель несет полную ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ, в том числе и перед третьими лицами за причиненный ущерб (вред), возникший вследствие неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств по настоящему муниципальному контракту.

7.8.
В случае полной или частичной утраты (повреждения) принятого у Заказчика автотранспортного средства Исполнитель обязан незамедлительно известить об этом Заказчика, и в течение трех календарных дней передать безвозмездно в собственность Заказчику автотранспортное средство аналогичного качества, либо возместить в 2 - кратном размере цену утраченного автотранспортного средства, а также расходы, понесенные Заказчиком.

7.9.
При возникновении между Заказчиком и Исполнителем разногласий по поводу недостатков оказанной Услуги или их причин, Исполнитель обязан по своей инициативе или по требованию Заказчика направить автотранспортное средство на экспертизу и оплатить ее проведение.
7.10.
Ответственность по охране труда и технике безопасности оказываемых услуг несет Исполнитель.

8. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
8.1.
Контракт может быть изменен только лишь исключительно по соглашению Сторон.

8.2.
Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным Контрактом и законодательством.

Расторжение муниципального контракта в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения муниципального контракта осуществляется в порядке, установленном статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8.3.
«Заказчик» вправе отказаться от исполнения Контракта в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

8.3.1.
Оказание «Исполнителем» услуг ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для «Заказчика» срок.

8.3.2.
Неоднократного нарушения «Исполнителем» сроков оказания услуг и принятых на себя обязательств.

8.3.3.
В иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством.

8.4.
«Исполнитель» вправе отказаться от Контракта в одностороннем порядке в случаях:

8.4.1.
Необоснованного уклонения «Заказчика» от принятия и (или) оплаты оказанных услуг.

8.4. Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

 - при уменьшении ранее доведенных до «Заказчика» как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом «Заказчик» в ходе исполнения контракта обеспечивает согласование новых условий контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения контракта и (или) объема работы, предусмотренных контрактом;
- в случаях, предусмотренных п.п. б п. 1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
9.1.
Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из Контракта, является для Сторон обязательным.

9.2.
Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон.

9.3.
Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте, экспресс-почтой.
9.4.
Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 10 (Десять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
9.5.
В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Ивановской области.

10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы.

10.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

10.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Контракту.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Любые изменения и дополнения по Контракту вступают в силу и становятся его неотъемлемыми частями, только если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и содержат ссылку на Контракт.

11.2. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий Контракта, для согласования и принятия необходимых мер.

11.3. Стороны признают, что, если какое-либо из положений Контракта становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Контракта обязательны для Сторон в течение срока действия Контракта.

11.4. Стороны обязаны извещать друг друга об изменениях своего адреса, номеров телефонов, иных реквизитов в срок не позднее 3 (Трех) дней с момента начала действий таких изменений.

11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.6. Контракт составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней с момента такой перемены письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами и скреплены оттисками круглых печатей Сторон и являются неотъемлемыми приложениями к настоящему Контракту.

12.3. Приложения к настоящему Контракту составляют его неотъемлемую часть.

12.4. Все уведомления и извещения направляются в письменной форме и считаются исполненными надлежащим образом, если они направлены факсимильной связью, электронной почтой, заказным письмом с уведомлением, по телеграфу или доставлены лично по почтовому адресу Сторон.

10.5. Стороны также заключают Контракт в письменной форме в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

11.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:

Муниципальное казенное учреждение по проектно-документационному сопровождению и техническому контролю за ремонтом объектов муниципальной собственности

153000, г. Иваново, пр. Шереметевский, 1, ИНН 3702560665, КПП 370201001,

ОГРН 1083702016540, ОКПО 85194537, ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО г. Иваново - 40204810800000000054  л/с 017.10.355.1, БИК 042406001

Подрядчик:
Заказчик:                                                                                       Подрядчик:

Директор

МКУ«ПДС и ТК»

___________________ А. Р. Томс

 ______________________ .

м.п.
 м.п.

PAGE
2